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Johdanto 
Opetushallitus (Tiedote 40/2014, 16.6.2014) on päättänyt muuttaa Perusopetukseen valmistavan 
opetuksen opetussuunnitelman 
perusteiden luvun 5.2 Oppilashuolto. Opetuksen järjestäjien tulee ottaa muutettu opetussuunnitel-
ma käyttöön 1.8.2014 lukien. 
 
Vantaan valmistavan opetuksen opetussuunnitelma 6 -vuotiaille luvut Oppilashuolto 5.2 (s. 11-12) 
korvataan uusilla oppilashuollon kirjauksilla. Valmistavan opetuksen oppilashuollossa noudatetaan 
pääosin Vantaan esiopetuksen opetussuunnitelman oppilashuoltosuunnitelmaa (Opetuslautakunta 
10.6.2014 § 18). Suomenkielisen valmistavan opetuksen oppilashuollon käsitteet on muutettu vas-
taamaan esiopetuksen käsitteistöä. Opetussuunnitelmassa käytetään näin ollen oppilashuolto käsit-
teen sijasta hyvinvointityö käsitettä. 
 
Tämän asiakirjan kirjaukset kohdistuvat varhaiskasvatuksen tulosalueella esiopetuksen yhteydessä 
järjestettävään kuusivuotiaiden valmistavaan opetukseen. 
 
 

Valtakunnalliset käsitteet esi- ja 
perusopetukseen sekä toiselle asteelle 
 

Vantaan esiopetuksen käsitteet 
 

Yhteisöllinen oppilashuoltotyö Esiopetuksen yhteisöllinen hyvinvointityö 
 

Yksilökohtainen oppilashuoltotyö Esiopetuksen yksilökohtainen hyvinvointityö 
 

Yksikkökohtainen oppilashuoltoryhmä Esiopetuksen yhteisöllinen hyvinvointiryhmä 
(YHR) 

Monialainen asiantuntijaryhmä Monialainen asiantuntijaryhmä 
 

Yksikkökohtainen oppilashuoltosuunnitelma Esiopetuksen yksikkökohtainen 
hyvinvointisuunnitelma 

Oppilashuoltokertomus Esiopetuksen yksilökohtainen 
hyvinvointikertomus 

 
 
Taulukko 1. Oppilashuollon käsitteet Vantaan suomenkielisessä esiopetuksessa ja valmistavassa 
opetuksessa 
 

5.2 Hyvinvointityö (oppilashuolto) Vantaan valmistavassa opetuksessa 

Valmistavan opetuksen hyvinvointityötä toteutetaan osana esiopetuksen hyvinvointityötä. Valmista-
vassa opetuksessa ei tehdä erikseen yksikkökohtaista hyvinvointisuunnitelmaa, vaan valmistavan 
opetuksen lapset huomioidaan esiopetuksen yksikkökohtaisessa hyvinvointisuunnitelmassa. Valmis-
tavassa opetuksessa olevilla lapsilla on oikeus yksilökohtaiseen hyvinvointityöhön, yhteisölliseen hy-
vinvointityöhön sekä määräaikojen puitteissa annettaviin hyvinvointipalveluihin (neuvolan tervey-
denhoitaja, psykologi- ja kuraattoripalvelut) ja niissä tarvittaviin tulkitsemispalveluihin. 
 
Valmistavan opetuksen hyvinvointityön tavoitteena on tukea lapsen fyysisen, psyykkisen ja sosiaali-
sen kehityksen edellytyksiä sekä luoda kieltä ja kulttuuria tukeva terveellinen kasvu- ja oppimisym-
päristö. Erityistä huomiota valmistavassa opetuksessa kiinnitetään aloittavien lasten hyvään vas-
taanottoon varhaiskasvatusyksikössä. Keskeistä valmistavan opetuksen hyvinvointityössä on lapsen 
eheän oppimispolun turvaaminen varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen kiinteällä yhteistyöllä.  
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Yhteisöllinen hyvinvointityö 
Vantaalla yhteisölliset hyvinvointiryhmät muodostuvat pienalueittain. Pienaluetasoinen ryhmä mah-
dollistaa juuri tietyillä alueilla nousevien ilmiöiden käsittelyn hyvinvointityön näkökulmasta (esim. eri 
kieli- ja kulttuuritaustaiset perheet, työttömyys, lastensuojelulliset asiat, mahdolliset alueella tapah-
tuvat kriisit ja poikkeustilanteet). Yhteisöllinen hyvinvointiryhmä voi kutsua kokouksiinsa halutessaan 
ulkopuolisia asiantuntijoita esimerkiksi silloin, kun käsiteltäväksi nousevat kaksi- ja monikielisten las-
ten hyvinvointiin liittyvät kysymykset. Asiantuntijoina voi käyttää tarpeen mukaan muun muassa Vä-
estöliiton maahanmuuttaja-asiantuntijaa, aikuissosiaalityön maahanmuuttajakoordinaattoria tai sosi-
aaliohjaajaa, vähemmistöuskontojen yhdyshenkilöitä tai kolmannen sektorin yhdistysten edustajia. 
 
Huoltajilla on oikeus osallistua yhteisöllisen hyvinvointityön suunnitteluun ja arviointiin. Eri kieli- ja 
kulttuuritaustoista tuleville perheille tulee tarjota tasavertaiset mahdollisuudet osallistua yhteisölli-
seen hyvinvointityöhön. 
 
Yksilökohtainen hyvinvointityö 
Lapsen yksilökohtaisen hyvinvointityön tarpeen selvittämiseksi, hyvinvointipalvelujen suunnittelemi-
seksi, toteuttamiseksi ja niiden vaikuttavuuden arvioimiseksi yhteistyö lapsen ja huoltajien, esiopet-
tajien, oppilashuollon työntekijöiden ja tarvittaessa huoltajan luvalla varhaiskasvatuksen kieli- ja 
kulttuurikoordinaattorin välillä on tärkeää sekä valmistavan opetuksen aikana että lapsen siirtyessä 
perusopetukseen. Valmistavan opetuksen opettajat voivat konsultoida oppilashuollon työntekijöitä. 
 
Hyvinvointityötä ohjaavat luottamuksellisuus sekä lapsen ja huoltajien kunnioittaminen. Huoltajille 
tulee antaa riittävästi tietoa esiopetuksen hyvinvointityöstä sekä suomalaisen varhaiskasvatus-, kou-
lu-, sosiaali- ja terveydenhuoltojärjestelmien palveluista. Tulkkipalveluita tulee käyttää aina tarvitta-
essa yksilökohtaisessa hyvinvointityössä sekä työntekijän että vanhempien oikeusturvan takaami-
seksi. 
 
Monialainen asiantuntijaryhmä perustetaan huoltajan suostumuksella, kun lapsen asiaa on tarvetta 
käsitellä yhteistyössä oppilashuollon työntekijöiden, esiopetuksen henkilöstön sekä tarvittaessa var-
haiskasvatuksen ulkopuolisten tahojen kanssa. Näitä voivat olla valmistavassa opetuksessa muun 
muassa kieli- ja kulttuurikoordinaattori, Vantaan maahanmuuttajapalvelut, muut sosiaali- ja terveys-
palvelut sekä muut huoltajien toivomat tahot. Monialaisen asiantuntijaryhmän ulkopuolisten tahojen 
kutsuminen tapahtuu aina huoltajan kirjallisella luvalla. 
 
 
Vantaan varhaiskasvatuksen perusopetukseen valmistavan opetuksen 6 -vuotiaille hy-
vinvointityötä ohjaavat seuraavat asiakirjat: 

Esiopetuksen opetussuunnitelman valtakunnalliset perusteet 

Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteet 

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma (Vantaan Hyvis) 

Vantaan esiopetuksen opetussuunnitelma 

Vantaan varhaiskasvatuksen perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelma 6 -
vuotiaille 

Yksikkökohtainen hyvinvointisuunnitelma 

Varhaiskasvatuksen toimintayksikön turvallisuuteen liittyvät asiakirjat 

Esiopetuksen/valmistavan opetuksen toimintasuunnitelma (päivitetään vuosittain) 
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Vantaan kaupunki 

Sivistystoimi 

Varhaiskasvatus 


